introdurre ogni miglioria spellante le opere di fortificazione delle 
castella, torri, spaldi e mura di circonvallazione di Calìa e delle 
minori colonie; in corto dire pigliare a petto l’interesse e il buon 
avviamento politico e commerciale di esse terre con quell'ardore 
e assennata oculatezza che convengonsi all’ uomo di stato, il quale 
conscio dell’alta sua missione, neglige piuttosto e fa getto talvolta 
del proprio, affine di meglio curare il pubblico bene.
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DOCUMENTO XX.

Girolamo D’Oria presta cauzione ai Protettori pel nole^io fallo coi medesimi 
(ii una sua nave per Cafla.

USI 8 marzo 

(Diuersor. negot. off. s. Georg, ann. 1453-1457)
(fol. 6)

*  MCCCCLIIII die veneris V ili martij.

Magnifici domini protectores comperarum sancti georgij annorum m c c c c l i i i  

et l i i  in numeris infrascriptis congregati, et quorum qui his affuerunt nomina 
sunt hec. videlicet:

Ex OFFICIO Dii LUI 

D. Filippus cataneus prior 
Guirardus de goano 
Urbanus de nigro 
Nicolaus de grimaldis 
Johannes do triadano 
Nicolaus de fiiruarijs 

absentibus prostantibus viris andatone inamido et benedicto spinula.
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ANNO I454 (  8 G  )

Nomina vero dominorum protectorum do l ii qui his alluerunt sunt lice: 
D. 1 oregrus de premeniorio prior 
Baptista lomellinus 
Michael capellinus 
Bartholomeus de auria 
Donaiuus de marinis 
Johannes de inurea

absentibus tantummodo nobilibus et prostantibus viris antonioto de francis et 
dario de viualdis.

Absoluentes se ad calculos albos et nigros decreucrunt repertis calculis
ecem .ilbi» aflìrmatiuis cum et duabus nigris reprobatiuis. quod jeronimus
t nui ia prestiiis fidejussionibus de florenis decem millibus obseruandi et

pelliciendi ea que promisit et obligatus est oliuerius de grimaldis patronus
uauis dicti jeronimi et sociorum conducte et naulizate pro negotijs caffè.
por*it nauigare cum dicta naui et eam patronizare loco dicti oliuerij cum 
quo contraxerunt.

DOCUMENTO XX I.
Demetrio Vivaldi console di Caffa si congratula coi Protettori dell acquista^

dominio delle colonie Tauriche, e li informa degli apparecchi militali
Turco.

Udì 2 maggio 

( Filza di Caffa, n. 1 )

(Extra) Magnificis ac prestantibus viris dominis protectoribus comperarum 
sancti georgij ciuitatis janue.

(lntus) .
Magnifici et prestnntes domini. Litteris vestris per g u i r a r d u m  p m e  uni 

delatis michi ac hujus ciuitatis uniuersitati res gratissima nunciuta est. sci 
licet hujus ciuitatis regimen et dominium ac aliorum locorum orientaliun 
comunis janue in officium vestrum comuni omnium ciuium consensu tran 
slatum fuisse: que res tante utilitatis atque tute prouisionis esse videtur. • 
judicandum sit mentes ciuium nostrorum diuinitus ad id cogitandum facien 
dumque excitatas pro nostre rei publice salute mirabiliter fuisse. Nam ex 
hac re tantum alacritatis animos istorum populorum intercepit, ut nichil 
deinceps sinistri ipsis huicue ciuitati euenire posse arbitrentur, deoque hujus
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rei causa undique relidite fuerunt in hac ciuitalo "ratic singulares. Litteris• u O
vesti is niiclii et ollicijs directis juxta omnem possibillitalem obtemperabimus 
et quo mandatis exequutioni mandabimus. Non alia dicenda occurrunt quam 
quod ex multis partibus feritur dominum theucrorum armatam potentem 
instruere. Sin autem id faciat ut eam armatam transmittat ad nostra loca 
maris majoris. an ad defensionem suaiii ex quo persensit classem Christiano
rum contra se statumque suum ingentem preparari ignoramus : tamen omni 
respectu debitis prouisionibus studemus hanc ciuitatem custodiri atque alia 
loca huic ciuitati subiecta. Vos autem si certiora noua potentie illius domini 
theucrorum et ejus dispositionis haberetis, possetis hujus veslre ciuitatis saluti 
ac tuitioni congrue cogitare et prouidere. quod in partem commemorationis 
et nou consilij commemoratum sit. Alia non occurrunt, quare semper man
datis vestris me paratissimum offero. Ex caffa die secunda madij m c c c c l i i i i .